
UCHWAŁA NR VII/34/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 27 marca 2015 r.

W SPRAWIE ZMIANY REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.)  oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.)

Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pruszcz Gdański 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr VI/17/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 
4 marca 2015 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański wprowadza się następującą zmianę:

- w § 6 Regulaminu uchyla się ust. 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 40D28140-0230-48A3-A047-B388B764D4B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należy
uchwalanie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Zakres uregulowań określony jest w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach stanowi katalog zamknięty i obejmuje m. in.: określenie sposobu
realizacji selektywnego gromadzenia i odbierania odpadów, obowiązków dotyczących
utrzymywania zwierząt domowych oraz gospodarskich oraz wyznaczania obszarów
podlegających deratyzacji.

Rada Gminy Pruszcz Gdański przyjęła obowiązujący „Regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Pruszcz Gdański” uchwałą Nr VI/17/2015 Rady Gminy Pruszcz
Gdański z dnia 4 marca 2015 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Pruszcz Gdański. W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz zmianą zasad
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi należało wprowadzić
zmiany w przedmiotowej uchwale.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) w dniu 20.03.2015 roku zwrócono
się o zaopiniowanie projektu zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Pruszcz Gdański” do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszczu
Gdańskim. Organ opiniujący, pismem z dnia 24.03.2015 roku, znak
SE.HK.5.50.506.07.2015.RC zaopiniował pozytywnie przedłożony wniosek.

W związku z powyższym uznano, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 40D28140-0230-48A3-A047-B388B764D4B9. Podpisany Strona 2




